ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной 

программе «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности города Ханты-Мансийска 

на 2016-2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» в соответствие с бюджетом города Ханты-Мансийска, на основании постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2014 №1026 «О муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы» (далее – программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	Финансирование программы за счет средств городского бюджета на 2016 - 2020 годы составляет 504508247,98 рублей


2.Подпункт 3) пункта 1.2. раздела 3 «Характеристика основных мероприятий программы» изложить в новой редакции:

«3) организация прямых линий связей с ДДС аварийных служб города (МП «ЖКУ», АО «УТС», МВКП, МП «Х-МГЭС», МДЭП, МП «ХМГ»)».

3.В разделе 4 «Основание ресурсного обеспечения программы» абзац 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2016 - 2020 годы за счет средств городского бюджета составляет 504508247,98 рублей, в том числе по годам: 2016 год - 98365380,41 рублей; 2017 год – 103390037,50 рублей; 2018 год – 104300332,69 рубля; 2019 год – 99226248,69 рублей; 2020 год – 99226248,69 рублей.».

4.Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к проекту изменений в Программу.

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.

Глава города Ханты-Мансийска





М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска 

от «___»__________2018г. №____

Перечень основных мероприятий

	№ 

п/п
	Основные мероприятия программы

 (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, руб.

	
	
	
	
	
	Всего:
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности города Ханты-Мансийска»

	1.1.
	Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 (№ 1, 2, 5, 6)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Бюджет города
	24811771,98
	2017699,05
	9500976,57
	4431032,12
	4431032,12
	4431032,12

	
	
	Департамент образования
	Департамент образования, МБОУ ДОД ЦРТДиЮ
	Бюджет города
	1640000,00
	316000,00
	400000,00
	308000,00
	308000,00
	308000,00

	
	
	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Бюджет города
	4236029,80
	786029,80
	-
	1150000,0
	1150000,00
	1150000,0

	
	
	ДГХ
	ДГХ
	Бюджет города
	999167,10
	200000,00
	177587,44
	207193,22
	207193,22
	207193,22

	
	
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Бюджет города
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (№ 3, 4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Бюджет города
	42560960,20
	7288782,87
	7174669,33
	9365836,00
	9365836,00
	9365836,00

	
	
	ДГХ
	МКУ «СМЗ в ЖКХ»
	Бюджет города
	6500000,00
	6500000,00
	-
	-
	-
	-

	Всего по подпрограмме 1
	Бюджет города
	80747929,08
	17108511,72
	17253233,34
	15462061,34
	15462061,34
	15462061,34

	Подпрограмма 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»

	2.1.
	Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»
	Бюджет города
	420398234,90
	81256868,69
	85848804,16
	85764187,35
	83764187,35
	83764187,35

	
	
	ДГА
	МКУ «УКС г. Ханты-Мансийска»
	Бюджет города
	3362084,00
	-
	288000,00
	3074084,00
	-
	-

	Всего по подпрограмме 2
	Бюджет города
	423760318,90
	81256868,69
	86136804,16
	88838271,35
	83764187,35
	83764187,35

	Всего по программе
	Бюджет города
	504508247,98
	98365380,41
	103390037,50
	104300332,69
	99226248,69
	99226248,69


».

